

[REDACTED]  
BK Eumeniusstraße Köln

Stadt Köln, Fachraumplanung BK Eumeniusstraße Deutz

Kostenschätzung zur Entwurfsplanung vom August 2021

Kostengruppe	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP netto	GP netto	GP brutto
<b>470</b>	<b>Nutzungsspezifische Anlagen</b>					
<b>470.473</b>	<b>Fachraumausstattung</b>					
	Raum 01 NTW-Übungsraum				48.198,00 €	57.355,62 €
470.473.01	Lehrerexperimentiertisch mit seitlichem Ansatzbecken, 255, Stromversorgungsgerät, Augendusche, UVM	1,000	St	7.750,00 €	7.750,00 €	9.222,50 €
470.473.02	Splitterschutzscheibe fahrbar	1,000	St	833,00 €	833,00 €	991,27 €
470.473.03	Ansatz Tisch, fahrbar, HPL, 90	1,000	St	500,00 €	500,00 €	595,00 €
470.473.04	Lehrerstuhl, Rollen, höhenverstellbar, Fußring	1,000	St	155,00 €	155,00 €	184,45 €
470.473.05	Schülertisch, HPL, 120	15,000	St	480,00 €	7.200,00 €	8.568,00 €
470.473.06	Schülertisch, HPL, 120, barrierefrei höhenverstellbar	1,000	St	880,00 €	880,00 €	1.047,20 €
470.473.07	Sicherheitsausstattung Bio/Physik	1,000	St	350,00 €	350,00 €	416,50 €
470.473.08	Schülerstuhl	32,000	St	90,00 €	2.880,00 €	3.427,20 €
470.473.09	Activboard	1,000	St	5.500,00 €	5.500,00 €	6.545,00 €
470.473.10	Verdunklung, z.B. Kassettenrollo Warema (Ausführung bauseitig)	6,000	St	1.750,00 €	10.500,00 €	12.495,00 €
470.473.11	Brüstungskanäle mit Anschlüssen Elektro, Daten (Ausführung bauseitig)	20,000	m	550,00 €	11.000,00 €	13.090,00 €
470.473.12	Handwaschbecken (Ausführung bauseitig)	1,000	St	650,00 €	650,00 €	773,50 €
	Raum 02 NTW-Vorbereitung				35.490,00 €	42.233,10 €
470.473.13	Experimentierstand, wandständig, 270, Laborspüle, Augendusche, UVM, Spülmaschine, Purifikator, Unterbaukühlschrank, Elektrokanal	1,000	St	17.500,00 €	17.500,00 €	20.825,00 €
470.473.14	Sammlungsschrank, o. SIGLA, u. SF, 120, mit Aufsatzschrank	2,000	St	1.250,00 €	2.500,00 €	2.975,00 €
470.473.15	Sammlungsschrank, SIGLA, Ecklösung, 120	1,000	St	1.350,00 €	1.350,00 €	1.606,50 €
470.473.16	Sammlungsschrank, SIGLA, 120	1,000	St	850,00 €	850,00 €	1.011,50 €
470.473.17	Sammlungsschrank, SIGLA, 120, mit Aufsatzschrank	1,000	St	1.250,00 €	1.250,00 €	1.487,50 €
470.473.18	Sammlungsschrank, SIGLA, 90	1,000	St	790,00 €	790,00 €	940,10 €
470.473.19	Sammlungsschrank, SIGLA, 90, mit Aufsatzschrank	1,000	St	1.150,00 €	1.150,00 €	1.368,50 €
470.473.20	Sammlungsschrank, SIGLA, 60, mit Aufsatzschrank	1,000	St	1.050,00 €	1.050,00 €	1.249,50 €
470.473.21	Einbautresor	1,000	St	950,00 €	950,00 €	1.130,50 €
470.473.22	Einhängesicherheitsleiter	1,000	St	410,00 €	410,00 €	487,90 €
470.473.23	Fensterarbeits Tisch, HPL, mit Unterbau	2,000	St	1.150,00 €	2.300,00 €	2.737,00 €
470.473.24	Lehrerdrehstuhl, höhenverstellbar, mit Rollen	2,000	St	145,00 €	290,00 €	345,10 €
470.473.25	Ansatz Tisch, fahrbar, HPL	4,000	St	500,00 €	2.000,00 €	2.380,00 €
470.473.11	Brüstungskanäle mit Anschlüssen Elektro, Daten (Ausführung bauseitig)	5,000	m	550,00 €	2.750,00 €	3.272,50 €
470.473.26	Sicherheitsausstattung Bio/Physik	1,000	St	350,00 €	350,00 €	416,50 €
<b>470.473</b>	<b>Gesamtkosten</b>				<b>83.688,00 €</b>	<b>99.588,72 €</b>

aufgestellt, Siegburg 16.08.2021

[REDACTED]  
[REDACTED]